

Hjort Knudsen Holding ApS
CVR-nr. 26359635
Sædding Strandvej 11
6710 Esbjerg V

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.06.2016

Dirigent

Navn: Arne Hjort Knudsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Hjort Knudsen Holding ApS
Sædding Strandvej 11
6710 Esbjerg V

CVR-nr.: 26359635

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Arne Hjort Knudsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af erhvervsejendomme og driftsmidler samt formueforvaltning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat efter skat har for 2015 udgjort et overskud på 7.572 t.kr. mod et overskud på 2.138 t.kr. i 2014. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(44.019)	412.408
Af- og nedskrivninger	1	<u>(126.704)</u>	<u>(1.928.340)</u>
Driftsresultat		(170.723)	(1.515.932)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		91.635	104.169
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		7.525.395	3.060.740
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		11.819	(21.722)
Andre finansielle indtægter		161.498	247.643
Andre finansielle omkostninger		<u>(55)</u>	<u>(30.786)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		7.619.569	1.844.112
Skat af ordinært resultat	2	<u>(47.157)</u>	<u>294.139</u>
Årets resultat		<u>7.572.412</u>	<u>2.138.251</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	99.800
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(9.558.302)	2.051.425
Overført resultat		<u>17.029.514</u>	<u>(12.974)</u>
		<u>7.572.412</u>	<u>2.138.251</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		5.662.387	3.567.531
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		131.400	0
Materielle anlægsaktiver	3	<u>5.793.787</u>	<u>3.567.531</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.538.770	3.514.873
Kapitalandele i associerede virksomheder		13.650.936	24.041.715
Andre værdipapirer og kapitalandele		69.000	69.000
Andre tilgodehavender		570.883	483.040
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>17.829.589</u>	<u>28.108.628</u>
Anlægsaktiver		<u>23.623.376</u>	<u>31.676.159</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	708.257
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		20.379.050	5.005.493
Andre tilgodehavender		216.017	120.667
Tilgodehavender		<u>20.595.067</u>	<u>5.834.417</u>
Likvide beholdninger		<u>1.061.701</u>	<u>155.595</u>
Omsætningsaktiver		<u>21.656.768</u>	<u>5.990.012</u>
Aktiver		<u>45.280.144</u>	<u>37.666.171</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	5	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.309.129	22.542.677
Overført overskud eller underskud		31.621.048	14.591.534
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital		<u>45.231.377</u>	<u>37.434.011</u>
Udskudt skat		0	1.300
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>1.300</u>
Skyldig selskabsskat		2.961	63.171
Anden gæld		45.806	167.689
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>48.767</u>	<u>230.860</u>
Gældsforpligtelser		<u>48.767</u>	<u>230.860</u>
Passiver		<u>45.280.144</u>	<u>37.666.171</u>

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	22.542.677	14.591.534	99.800	37.434.011
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)	(99.800)
Valutakursreguleringer	0	67.371	0	0	67.371
Øvrige egenkapitalposter	0	257.383	0	0	257.383
Årets resultat	0	(9.558.302)	17.029.514	101.200	7.572.412
Egenkapital ultimo	200.000	13.309.129	31.621.048	101.200	45.231.377

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	126.704	140.376
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	1.787.964
	126.704	1.928.340
	2015	2014
	kr.	kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	40.961	81.561
Ændring af udskudt skat	(1.300)	(375.700)
Regulering vedrørende tidligere år	7.496	0
	47.157	(294.139)
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	kr.	kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.784.168	0
Tilgange	2.221.560	131.400
Kostpris ultimo	6.005.728	131.400
Af- og nedskrivninger primo	(216.637)	0
Årets afskrivninger	(126.704)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(343.341)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.662.387	131.400

Noter

	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</u>	<u>Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.</u>	<u>Andre tilgo- dehavender kr.</u>
4. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	3.547.244	666.667	69.000	483.040
Tilgange	0	0	0	100.000
Afgange	0	(333.334)	0	(12.157)
Kostpris ultimo	<u>3.547.244</u>	<u>333.333</u>	<u>69.000</u>	<u>570.883</u>
Opskrivninger primo	(32.371)	23.375.048	0	0
Valutakursreguleringer	67.371	0	0	0
Egenkapitalreguleringer	0	257.383	0	0
Andel af årets resultat	91.635	2.411.886	0	0
Udbytte	(135.109)	(800.000)	0	0
Andre reguleringer	0	(239.189)	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	(11.687.525)	0	0
Opskrivninger ultimo	<u>(8.474)</u>	<u>13.317.603</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.538.770</u>	<u>13.650.936</u>	<u>69.000</u>	<u>570.883</u>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
Hjort Knudsen Holding ApS Spolka Komandytowa	Polen	K/S	98,00
	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
Hjort Knudsen A/S	Varde	A/S	10,00

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen består af anparter á 1.000 kr. Der er ikke udstedt anpartsbeviser.

Anparterne er ikke opdelt i klasser.